پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

منابع و مأخذ:

- در این تحقیق علاوه بر ترجمه قرآن کریم فولادوند و نهج البلاغه رافع از منابع ذیل استفاده گردیده است.
- ۱- ابن تیمیه، جموع الفتاوی لابن تیمیه ۲۸ / ۳۵۴؛ الناشر: مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف، المدينة النبویه، المملكة العربیة السعودیة عام النشر: ۱۴۱۶هـ/ ۱۹۹۵.
- ۲- ابن خلدون، عبدالرحمن محمد، تاریخ ابن خلدون، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۸ق، ۱۹۸۸م.
- ۳- ابن رشد القرطبی، ابی الولید محمد بن احمد، بدایه المجتهد و نهایه المقتصد، تحقیق: المهدي عبدالرزاق، دارالکتب العربی، بیروت، ۱۴۳۵ق، ۲۰۱۵م.
- ۴- ابن فارس، احمد بن فارس، معجم مقاییس اللغة، محقق/ هارون عبدالسلام، محمد، مکتب الاعلام الاسلامی، قم، ۱۴۰۴ق.
- ۵- ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم، عیون الاخبار، طویل یوسف علی، دارالکتب العلمیه نشور محمد علی بیضون، بیروت، ۱۴۱۸ق.
- ۶- ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، البدایه و النهایه، دارالفکر، بیروت، ۱۹۸۸م.
- ۷- ابوالفتوح رازی، حسین بن علی، روض الجنان و روح الجنان فی تفسیر القرآن، آستان قدس رضوی، بنیاد پژوهشهای اسلامی، مشهد مقدس، ۱۴۰۸ق.
- ۸- ابوالقاسم الطیرانی، سلیمان بن احمد بن ایوبین مطیر اللخمی الشامی، المعجم الصغیر (الروض الدانی)، محقق: الحاج امیر، محمد شکور محمود، المکتب الاسلامی، دار عمار، عمان، ۱۴۰۵ق، ۱۹۸۵م.
- ۹- أبو داود، سلیمان بن الأشعث بن إسحاق بن بشیر بن شداد بن عمرو الأزدی السجستانی، سنن ابی داود، المکتبۃ العصریة، صیدا، بیروت، بی تا.
- ۱۰- البیهقی ابوبکر، احمد بن الحسین بن علی بن موسی، السنن الکبری، محقق: عبدالقادر عطا، محمد، مکتبۃ دار الباز، مکة المکرمه، ۱۴۱۴ - ۱۹۹۴م.
- ۱۱- بهاء الدین حسینی، محمد، تفسیر فرقان، بازخون/ حسینی، برهان الدین، انتشارات آراس، ۱۳۹۰ش.
- ۱۲- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، المفردات فی غریب القرآن، مصحح/ داوودی، دار الشامیه، بیروت، ۱۴۱۲ق.
- ۱۳- الزرقانی المالکی، ابو عبدالله محمد بن عبدالباقی بن یوسف بن احمد بن شهاب الدین بن محمد، شرح الزرقانی علی المواهب اللدنیة بالمنح المحمدیه، دارالکتب العلمیه، القاہرہ، ۱۴۱۷ق، ۱۹۹۶م.
- ۱۴- عمید زنجانی، عباسعلی، فقه سیاسی، امیرکبیر، تهران، ۱۳۷۷ش.
- ۱۵- عمید، حسن، فرهنگ عمید، امیرکبیر، تهران، ۱۳۶۲ش.
- ۱۶- قرائتی، محسن، تفسیر نور، مرکز فرهنگی درسهایی از قرآن، تهران، ۱۳۸۸ش.
- ۱۷- قرشی بنائی، علی اکبر، قاموس قرآن، دارالکتب الاسلامیه، تهران، ۱۳۷۱ش.
- ۱۸- قطب، السید، نشانه‌های راه، ترجمه: محمود محمودی، احسان، تهران، ۱۳۷۸ش.

- ۱۹- الصالحی الشامی، محمد بن یوسف، سبل الهدی والرشاد، فی سیره خیر العباد، و ذکر فضائله و أعلام نبوته و أفعاله و أحواله فی المبدأ و المعاد، تحقیق و تعلیق: عبد الموجود، الشیخ عادل أحمد، معوض، الشیخ علی محمد، دار الکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۱۴ق، ۱۹۹۳م.
- ۲۰- صفی پوری شیرازی، عبدالرحیم بن عبدالکریم، منتهی الارب فی لغه العرب، تصحیح و تعلیق: فؤادیان، محمدحسن، حاجیان نژاد، علیرضا، مؤسسه انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۹۰ش.
- ۲۱- طباطبایی، محمدحسین، ترجمه تفسیر المیزان، مترجم/ موسوی، محمد باقر، جامعه مدرسین حوزه علمیه، دفتر انتشارات اسلامی، قم، ۱۳۷۴ ش.
- ۲۲- طبرسی، فضل بن حسن، ترجمه تفسیر مجمع البیان، مترجمان، انتشارات فراهانی، تهران، ۱۳۷۲ش.
- ۲۳- مغنیه، محمدجواد، التفسیر الکاشف، دار الکتب الإسلامی، قم، ۱۴۲۴ق.
- ۲۴- مطهری، مرتضی، جهاد، تهران، صدرا، ۱۳۶۱ش.
- ۲۵- مکارم شیرازی، ناصر و جمعی از نویسندگان، تفسیر نمونه، دار الکتب الإسلامیة، تهران، ۱۳۷۱ش.
- ۲۶- الموصلی، أبو یعلی أحمد بن علی بن المثنی بن یحیی بن عیسی بن هلال التمیمی، مسند أبی یعلی، محقق: سلیم اسد، حسین، دار المأمون للتراث، دمشق، ۱۴۰۴ق، ۱۹۸۴م.
- ۲۷- مهاجر، ابو عبدالله، مسائل من الفقه (فقه ادماء)، بی جا، بی تا، افست.
- ۲۸- نجفی (صاحب جواهر)، محمدحسن بن باقر، کتاب جواهر الکلام فی شرح شرائع الإسلام، محقق/ سلطانی نسب، ابراهیم، دار إحياء التراث العربی، بیروت، ۱۳۶۲ش.